
 

PORTARIA COREN-MT Nº. 014/2018 
 
 

Designa o conselheiro Tesoureiro para participação no Encontro 
de Tesoureiros que acontecerá dia 19 de fevereiro de 2018 na 
sede do Cofen – DF. 

 
 

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – Coren - MT, no 
exercício de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no do Art. 42 do Regimento 
Interno do Coren - MT; 
 
Considerando o teor do expediente Ofício Circular Cofen N.º 0013/2018/GAB PRES em que 
convida os Conselheiros Tesoureiros dos Regionais a participar do encontro, coordenado pela 
Segunda Tesouraria do Cofen, sobre orientações das atividades relacionadas à Tesouraria que 
acontecerá no dia 19 de Fevereiro de 2018, das 09:00 às 16:00 na sede do Cofen, Brasília - 
DF; 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Designar o Conselheiro Tesoureiro Rodrigo Paulo Machado para representar o 
Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Mato Grosso. 
 
Art. 2º - Atribuir ao participante designado o pagamento de 0,5 (meia) diária para a 
participação nas atividades em epígrafe.  
 
Art. 3º - Estabelecer o prazo de 10 (dez) dias decorridos da data da viagem para a 
apresentação ao setor competente, dos relatórios detalhados da viagem e das atividades 
desenvolvidas. 
 
Art. 5º - Esta Portaria contará seus efeitos a partir da data de sua assinatura, dispensando a 
publicação na Imprensa Oficial.                                 

 
Cuiabá (MT), 08 de fevereiro 2018. 

 
 
 

Dr. Antônio César Ribeiro 
Coren - MT Nº. 47954-ENF 

Conselheiro Presidente 
 
 

.../LCA 


	PORTARIA COREN-MT Nº. 014/2018

